
 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 21 

 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”24ˮ жовтня 2024 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – КАМІНСЬКИЙ Іван Миколайович 

 

Присутні:  

   

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович перший заступник селищного голови, заступник 

голова комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

ВУСИК Світлана Миколаївна заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

ВІЗИР Віктор Миколайович заступник начальника гуманітарного відділу 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу  

 

 

 

 



 

 

2 

 

  

 І. Про розгляд телефонограми заступника голови облдержадміністрації з питань 

цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) – начальника обласної 

військової адміністрації № 1156 від 11.10.2024 року 

 

 ВИСТУПИЛИ: 

 Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО 

  

Враховуючи пункт 16 розділу 1 протоколу засідання регіональної комісії з питань ТЕБ і НС 

№ 62 від 30.11.2023 щодо сприяння операторам електронних комунікаційних мереж мобільного 

зв’язку під час масових відключень електроенергії з метою забезпечення доступності послуг 

мобільного зв’язку для населення, комісія  

ВИРІШИЛА: 

КЕРІВНИКАМ ПУНКТІВ  

НЕЗЛАМНОСТІ ГРОМАДИ 

 

У разі відключення електропостачання на території населених пунктів громади надати 

можливість операторам мобільних мереж, які забезпечують доступність послуг мобільного 

зв’язку, під’єднуватися до електроживлення від джерел автономного електроживленняв в умовах 

незапланованого або вимушеного відключення електропостачання.  

Компенсацію витрат, пов’язаних із забезпеченням електроживлення в умовах відключення 

електропостачання здійснювати на підставі окремих договорів, укладених з операторами 

мобільних мереж, виходячи з фактичної вартості таких витрат. 

 

ІІ. Про стан готовності до дій в осінньо-зимовий період  2024/2025 року 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар комісії: О. ДЕЙНЕКО 

 

У зв’язку з військовою агресію російської федерації проти України існує суттєвий ризик 

завдання ракетних обстрілів по об’єктам критичної інфраструктури під час опалювального сезону 

2024/2025 року, погіршення погодних умов у зимовий період (сильний мороз, значні опади снігу, 

замети, ожеледь, тощо) існують реальні загрози пов’язані з порушенням нормальних умов 

життєдіяльності населення, враховуючи зазначене, комісія 

  

ВИРІШИЛА: 

1. НАЧАЛЬНИКУ ВІДДІЛУ НС, ЦЗ ТА СПІВПРАЦІ 

З ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

  

1.1. Продовжити накопичення резерву матеріально-технічних засобів та утримання їх у 

готовності до використання у разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій. 

1.2. Уточнити план реагування на надзвичайні ситуації Слобожанської селищної 

територіальної громади. 

 

 

 

 



 

 

3 
 

2. ВІДДІЛУ ВНУТРІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ 

2. Забезпечити інформування про загрозу та настання несприятливих гідрометеорологічних 

явищ, погіршення погодних умов, правил поведінки в умовах низьких температур, тощо через ЗМІ 

громади. 

 

Термін: протягом осінньо-

зимового періоду 2024/2025 

року 

 

 

3. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЖИТЛОВИК» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОМУНАЛЬНІ ЗАКЛАДИ, ПІДПРИЄМСТВА 

ГРОМАДИ 

 

3.1. Тримати у готовності резервні джерела електроживлення (дизель-генератори) котелень 

та забезпечити оперативне їх залучення у випадку відключення електропостачання. Провести 

перевірку готовності автономних джерел енергозабезпечення та створити резерв пально-

мастильних матеріалів.   

3.2.Забезпечити створення запасів альтернативних видів палива (дрова, палети та інше). 

3.3. Забезпечити підготовку дорожнього господарства до роботи в осінньо-зимовий період 

2024/2025 року, заготівлю у достатній кількості піску, протиожеледних сумішей для утримання 

дорожнього господарства комунальної форми власності та створення резерву паливно-мастильних 

матеріалів для реагування на надзвичайні події або ситуації. 

Термін: невідкладно 

 

4. ВІДДІЛУ НС, ЦЗ ТА СПІВПРАЦІ З 

ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

  

  4.1. Організувати здійснення заходів реагування на надзвичайні ситуації, характерні для 

осінньо-зимового періоду, зокрема у зв’язку з порушенням транспортного сполучення на 

автомобільних дорогах та вулично-дорожньої мережі. 



 

 

4 
 

 

  4.2. Забезпечити безперебійний та безпечний рух автотранспорту автомобільними дорогами 

та сталої роботи дорожнього господарства, відновлення руху транспорту на дорогах у зимовий 

період. 

 

Термін: протягом осінньо-

зимового періоду 2024/2025 

року 

 

5. КЕРІВНИКАМ ЗАКЛАДІВ, ПІДПРИЄМСТВ, 

УСТАНОВ НА БАЗІ КОТРИХ СТВОРЕНО 

ПУНКТИ НЕЗЛАМНОСТІ ГРОМАДИ 

 

 

 5. Перевірити справність матеріально-технічних засобів, обладнання та оснащення пунктів 

незламності. Вжити необхідних заходів для приведення в готовність до розгортання та 

забезпечення функціонування пунктів незламності. 

 

                                                                                                                  Термін: невідкладно 

 

 

ІІІ. Про затвердження Комплексного плану заходів щодо запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пожежної безпеки в осінньо-зимовий період у 2024/25 року на 

території Слобожанської територіальної громади  

 

  Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 ВИРІШИЛИ: 

 

 Затвердити Комплексний план заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, пожежної безпеки в осінньо-зимовий період у 2024/25 року на території Слобожанської 

територіальної громади (згідно додатку).  

 

 

 

 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ  

 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО 

місцевої комісії 

 


